
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE
ALCALDIA MUNICIPAL DE GUADALUPE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

miguel.martinez

 Al 31 de Diciembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

743,296.27 234,144.74FONDOS
665,419.21 153,937.67DISPONIBILIDADES

7,100.70 6,107.12Caja General
658,191.76 147,703.80Bancos Comerciales M/D

126.75 126.75Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
8,003.17 15,396.93ANTICIPOS DE FONDOS
7,524.69 15,396.93Anticipos a Empleados

478.48 0.00Anticipos a Proveedores
69,873.89 64,810.14DEUDORES MONETARIOS
17,468.47 16,202.54D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
52,405.42 48,607.60D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
82,693.31 66,408.92INVERSIONES FINANCIERAS
11,090.88 0.00INVERSIONES PERMANENTES
11,090.88 0.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
71,602.43 66,408.92DEUDORES FINANCIEROS
71,602.43 66,408.92Deudores Monetarios por Percibir
1,495.48 860.93INVERSIONES EN EXISTENCIAS
1,495.48 860.93EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
1,495.48 860.93Especies Municipales

1,175,971.25 1,190,559.48INVERSIONES EN BIENES DE USO
600,815.76 615,403.99BIENES DEPRECIABLES
382,308.56 382,308.56Bienes Inmuebles
160,942.10 160,942.10Infraestructura para Educación y Recreación

2,451.75 2,451.75Maquinaria y Equipo de Producción
50,003.60 50,003.60Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
86,983.51 85,512.12Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
81,873.76 65,814.14Depreciación Acumulada

575,155.49 575,155.49BIENES NO DEPRECIABLES
575,155.49 575,155.49Bienes Inmuebles
188,750.40 128,748.32INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
188,750.40 128,748.32INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

30.75 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
13.40 0.00Minerales y Productos Derivados
74.45 0.00Materiales de Uso o Consumo

1,137.26 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso
12.42 0.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

44,000.00 0.00Bienes Inmuebles
1,952.50 1,952.50Maquinaria y Equipo de Producción

14,733.80 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
126,795.82 126,795.82Costos Acumulados de la Inversión

13,000.00 10,950.00Remuneraciones Personal Permanente
73,013.92 65,111.49Remuneraciones Personal Eventual

582.55 150.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios
9,132.80 2,739.21Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas

23,644.58 2,704.73Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas
46,564.16 39,009.95Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
4,924.93 2,871.31Productos Textiles y Vestuarios

752.42 248.78Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
135.00 580.00Productos de Cuero y Caucho

13,883.03 49,639.76Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
18,882.78 25,738.23Minerales y Productos Derivados

601.55 32,538.22Materiales de Uso o Consumo
8,909.17 9,307.92Bienes de Uso y Consumo Diverso

0.00 1,108.40Mantenimiento y Reparación
4,294.42 4,792.87Servicios Comerciales

35,145.05 62,226.18Otros Servicios y Arrendamientos
0.00 6,000.00Arrendamientos y Derechos

1,194.86 1,119.20Servicios Técnicos y Profesionales
133.53 149.66Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
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0.00 506.29Cargos Corrientes Diversos
40,500.00 32,580.00Transferencias Corrientes al Sector Privado
63,728.99 120,923.40Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
1,936.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

19,560.00 1,800.00Estudios de Preinversión
79,755.23 48,232.29Costos Acumulados de la Inversión

460,274.97 521,027.89Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 2,192,206.71 1,620,722.39

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

34,287.85 30,645.74DEUDA CORRIENTE
10,433.28 8,686.36DEPOSITOS DE TERCEROS
5,226.43 5,226.43Depósitos en Garantía
5,206.85 3,459.93Depósitos de Retenciones Fiscales

23,854.57 21,959.38ACREEDORES MONETARIOS
7,025.55 10,678.47A. M. x Remuneraciones

15,158.26 7,785.18A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
0.00 750.00A. M. x Gastos Financieros y Otros

407.49 2,053.70A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
1,141.07 692.03A. M. x Inversiones en Activos Fijos

122.20 0.00A. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
1,817,556.13 1,098,902.39FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
1,752,211.91 1,041,031.73ENDEUDAMIENTO INTERNO
1,752,211.91 1,041,031.73Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

65,344.22 57,870.66ACREEDORES FINANCIEROS
65,344.22 57,870.66Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 1,851,843.98 1,129,548.13

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

474,934.77 506,837.39PATRIMONIO      ESTATAL
474,934.77 506,837.39PATRIMONIO
405,937.02 405,937.02Patrimonio Municipalidades

(500,348.10) (468,445.48)Resultado Ejercicios Anteriores
569,345.85 569,345.85Superávit por Revaluaciones

(134,572.04) (15,663.13)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 340,362.73 491,174.26

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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